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2 CSNTJSSIMX
Pre<lbro)ba za Monarhiju 
iznaša 4 K xa 3 mjeseca.

Poie iini broj 2 pare.

Abbonamento per la 
iMiioarchia: Corone 4 
per. 3 mesi. Un singolo 

numero 2 cent

Ahonnemen! tur die 
Monarchie vhrldjAhrig 
A K, eiuzelne Nuiumer

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi a Ì1 ura prlja.podne oaJra^djelje 

I evetka svaki dan.
Esoe ogni giorno olle li ant. eccetto 

nelle domeniche e feste.
Erschelnt, auaaer an Sonn- u. Feler- 
tagen, taglich um 11 Uhr Vormlttag.

Za uvrštenje objava u 
> Malom oglasniku< plaća 
m za svaku rieč 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p

Per le inserzioni d* avvisi 
nel »Notiziario d’atlari« 
si paga per ogni paro!:» 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jeden Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die niedrigste Tale 80 h

Uprava i urqrtnj^n — Amministrazione e redazione — Administrri'on und Rodaktinn: Tiskara LACINIA I (ir. prije I. (•'rai.iotic i dr., PULA Vl» 6iuiiaJ*L'. 1.

a dire speriamo fermamente, che non a 
Vienna, ma nemmeno a Roma si potesse 
votare una legge, ■ appar la quale noi 
slavi, maggioranza del paese, dovremmo 
essere rappresentati al parlamento da una 
minoranza di mandati. Sarebbe il colmo!

PA KTE JAN A.

TELEGRAMMI.
Il club polacco e la riforma elet

torale.
Vlennp, 20. — Il club polacco ha de

liberato di accettare per. la Galizia il 
sistema elettorale proporzionato.

La lingua croata presso le amba
sciate.

Vienna, 20. — Da parte competente 
li annuncia, che con la risoluzione del 
delegato Saghy si chiedeva di collocare 
in tutte le più grandi ambasciate e nei 
consolati e specialmente a Berlino, ai 
Balcani ed in America gl' impiegati che 
conoscono la lingua croata, perchè in tali 
luoghi si trova un grande numero di 
Croati, i quali sono costretti di cercare 
la protezione dai rappresentanti degli altri 
Stati, pel motivo che coi rat presentanti 
a.-u. non si possono intendere.

Il conflitto greco-rumeno.
Costantinopoli, 20. — Nei circoli di

plomatici si deplora la rottura delle rela
zioni diplomatiche fra la Rumenia e la 
Grecia, e si teme che in causa delle 
bande greche si inasprirà la situazione 
nella Macedonia. Speràho però, che fra 
poco si troverà il modo per appianare le 
difficoltà dell’accordo.

Ancora del stilo universale.
(Veggasi il numero di ieri.)

Se le cose fossero andate come di 
legge e di ragione, anche secondo il si
stema elettorale finora in uso, i deputati 
dell' Istria al parlamento sarebbero tre di 
parte slava, due di parte italiana.

E -se questa proporzione corrisponde 
anche al numero degli abitanti delle due 
nazionalità dell’ Istria, nulla di più natu
rale, che il progetto governativo a base 
del suffragio universale, non poteva sta
bilire altra proporzione che quella già 
stabilita. Anzi gl’ italiani dell’ Istria vi 
guadagnano, imperocché quel deputato 
che finora veniva eletto dal »grande pos
sesso fondiario« da sì e nò settanta elet
tori, colla nuova legge verrà eletto da 
migliaia di cittadini, e non vi è dubbio

Izvješće
tajnika đriibe Ir. Citila i Metoda za Istru, titano 

due 11. svibnja 1900. na glavnoj skupitlni u
TalMkoD.

(Nastavak.)

I sve je opet zamuklo grobnim mu
kom. Borba se nije nastavila, jer pala 
fizička snaga nije mogla da nadje svoj 
ekvivalent u moralnoj sili — u duhu na
roda.

Nije ni čudo. Naš je živalj u porečkom 
kotaru bio od iskona najzapušteniji — i 
premda sačinjava ogromnu većinu- (pu
čanstva ..onoga kotara, , taj iiy^lj .^ije pi. 
danas jošte dobio od zemlje «a «ma ni 
jedne..hrvatske škole.

Tomu Je .imala da doskoči.tušacdru^ 
žba. I doista, ona je svoje prv* škole 
podigla u. bqm kotaru. Prva, se dtužbina 
škola ustanovila u Bademi, a odmah za

che quelle migliaia di elettori daranno il 
loro voto a persona del popolo, di idee 
avanzate e non già ad un qualsiasi feu
dale.

Senonchè ciò tutto non basta al »Pic
colo«. Egli vorrebbe mantenere ancora, 
anzi cementare col suffragio universale 
la menzogna, che nel cospetto del mondo, 
entro e fuori i confini della Monarchia, 
la provincia d* Istria e Gorizia-Gradisca 
passino per provincie di nazionalità pre
valentemente italiana, ciò che appunto non 
sono. Da ciò le lagrime, da ciò la se
guente apostrofe del »Piccolo«, 17 giu
gno, al »Lavoratore«:

»Ma inoltre — dice il »Piccolo« — 
il »Lavoratore« vuole gli italiani sod
disfatti dell’ aumento di due collegi e non 
attribuisce alcuna, importanza al modo 
onde questi due nuovi collegi vengono 
assegnati. L’ organo socialista ignora dun
que che cosa voglia dire lasciare nel- 
l’Istria e nel Friuli in maggioranza i de 
putati slavi di contro agli italiani ? Crede 
veramente che sia indifferente se in av
venire questa maggioranza di deputati 
slavi servirà di’ sottrato ad ogni provve
dimento governativo contro gl' italiani di 
quelle province ? se dinanzi alle Delega
zioni, quelle due province saranno rappre
sentate da un delegato slavo antiche ita
liano e appariranno quindi al mondo sla
ve antiche italiane (bum 1), contro la realtà 
e la giustizia e con pregiudizio d’ogni loro 
legittima aspirazione ? E crede il giornale 
socialista proprio indifferente che domani, 
quando si farà la riforma elettorale per 
le Diete, gli slavi possano richiamarsi 
alla proporzione loro favorevole creata 
dalla legge generale per il Consiglio del- 
l’Impero e pretendere la maggioranza 
anche nei Parlamenti provinciali, ridu
cendo con un tratto di penna e Istria e 
Friuli alle condizioni della,,Dalmazia ? 
Crede il »Lavoratore« tutto ciò indjffe- 
rente ?«

Questo è adunque il perno della que
stione. Lor signori vogliono che-io- faccia 
al mondo 1' Istria ed il Goriziano appa
riscano provincie (italiane. Ma questo si 
è appunto ciò che non vogliamo noi 
croati. E siccome anche in questa, come 
in tutte le nostre questioni politiche, la 
evoluzione delle istituzioni stà in favore 
della verità e della giustizia, così noi 
croati riteniamo di ottenere ragione, vale 

njom i druge u Kašteliru. Za ovima su 
slijedile još dvije i to u Vabrigi i u Li
vadama. Tim četirim školama pridružile 
su se tečajem lanjske godine još druge 
tri — i to u Fapcima, Sv. Luciji i Zre
nju.

Selo Fapci nahodi se negdje u sredini 
višnjanske općine. Oblasti su se više puta 
trudile kako bi u Fapcima ili u susjed
nom Sv. Ivanu pd Sterne nametnuli ta
lijansku školu, ali se narod tomu od 
uvijeđ uporno protivio. Nego Talijani 
neće još da miruju. Od novaca, što ga 
je njihov Attilio-Coaighi poklonio-»Legi 
rfiazjppMfH Pàumili u, i>Jiziwzf abacp. 
sagraditi jednu svoju školtf. -Taj- su naum 
i pristel^k^H.,41i4tja.^^

■u Fapcima »napreduje. apravo:psekrasno a 
»Legina« jedva nekako životari. Druge 
d,vije novoustrojene škole,, biva., one -u 
Sv. Luciji i Zrenju, nahode se u općini 

N O TIZ I E.
La nuova legge sui consorzi in 

Austria e la Germania.
L’altro ieri è andata in vigore la nuo

va legge sui consorzi con garanzia limi
tata, e questa legge promette un grande 
nuovo sviluppo alla produzione ed al la
voro. Per avere una idea dobbiamo no
tare che una legge consimile entrò in 
vigore in Germania l'anno 1892 e nel- 
l’anno 1904 contava già 5572 consorzi 
con un capitale di un miliardo e 462 
milioni di marchi. Nel primo anno (1902) 
sorsero soli 35 consorzi, con 29 milioni 
di marchi di capitale.

Nel 1898 si fondarono 382 nuovi con
sorzi e nell’anno 1904 vi furono 1106 
nuovi. Speriamo che anche in Austria a- 
vranno un buon successo e specialmente 
nelle nostre provincie, che hanno il mas
simo bisogno di concentrare i piccoli ri
sparmi in imprese utili, industriali e com
merciali.

HRVATSKA STRA NA.

BRZOJAVKE.
Poljski klub i izborna reforma.
Beč, 20. — Poljski klub odlučio se za 

proporcionalni izborni sustav obzirom na 
Galiciju.

Hryatskijezik kod poslanstva.
Beč, ,20. — Sa kompetentne strane 

javlja se, da je resolucija delegata Saghy 
tražila, da se na svim većim poslanstvi
ma, i koasulatima, a osobito u Berlinu, 
na Balkanu i u Americi postave činov
nici vješti hrvatskom jeziku, pošto se ta
mo nalazi veliki .broj Hrvat?, koji su pri
siljeni tražiti zaštite kod predstavnika dru 
gih država, jer ih a.-u. predstavnici ne 
razumiju.

Grčko-rumunjski spor.
Carigrad, 20. — U diplomatskim kru

govima žalf se prekib^će diplomatskih

Oprtalj. Malo imade u Istri čeljadi, koja 
bi bila zadojena tolikom mržnjom protiv 
Hrvata, kao što su to naši Oprtaljci, 
koji se rado diče sa nekakva svoja 72 
»literata«. Silesija bi se knjiga mogla 
ispisati o mukama i nepravdama, što su 
ih naši ljudi imali da podnesu od tih 
gorskih nasilnika. A i danas jošte šačica 
okrutnih tirančića gospoduje nad ogrom
nim dijelom našega svijeta, što nastava 
u onoj općini.

Ali već se i tu opaža preokret na bo
lje. Do pred šest godina nije ta općina 
imala ni jedne hrvatske škole. Danas je 
pako opasana sa tri naše prosvjetne tvr- 
dje : sa dvorazrednom školom u Livada
ma, ustanovljenom u godini 1901. i sa 
jednorazrednicama u Sv. Luciji i Zrenju, 
.koje su, kako spomenuto, predane lani 
svojoj svrsi. (Sliedi.)

odnosa izmedju Rumunjske i Grčke i 
daje se izražaj bojazni, da će se zaoštriti 
situacija u Macedoniji radi grčkih ustaša. 
Nadaju se, da će se skoro stvoriti situa
cija za uklonjenje spora.

VI ES TI.
IMjeHtne.

Veliki dan u Pomeru.
Prva sv. pričest je za svako selo ve

seli dan. Na Tjelovu za prve sv. pričesti 
neobično u Pomeru je bilo, da su priče- 
snici držali u jednoj novi ljiljan u znak 
duševne čistoće, a, u drugoj vošćenu, 
goreću svijeću u znak božje ljubavi, ko
jom se prima ovo svetotajstvo ljubavi. 
Druga stvar je bila neobična, što su dje
ca, koja znadu čitati, bila nadarena mo
litvenikom : »Oče, budi volja tvoja«, đo- 
čim se je dalo škatarskim djevojčicam, 
jer ne znadu čitati, mahrame iliti rubre 
za pokrivalo glave.

Treba iztaknuti, da su i Škatarani do
stojno pripravljeni bili, jer je župnik po- 
merski mnogo krat trčao u Škatare đr- 
žeć se propisa pok. Peteanija : »Istruzio
ne per i parrochi o curati locali« —, ka
ko se ima i daleku djecu vjeronauk u- 
čiti.

Da ta svečanost izpade veličanstvenije, 
odmisio je za tu djecu sv. misu u 7 s. 
veleč. g. pop Blaž Košara. — Bog platio 
i njemu i našem vriednom župniku popu 
Ivan Barbaliću. — Pomerac.

Hazne.
Umišljeno starinstvo.
Izborna reforma, koja izjednačuje do

nekle a svakako približava izjednačenje 
svih ljudi, primorskim Talijanima ne ide 
u glavu ; talijanski gospodičić ne može se 
sprijateljiti s mišlju, da mu je na pr. i 
ciganin brat. Zato jadikovke, bezobrazne 
grožnje, smušenosti i t. d.

Ovo par zadnjih dana tužno jadikuju i 
teško se tuže na nepravednost vlade, koje 
su silom podanici, da je izbornom refor
mom zakopano starodavno slavno tali- 
janstvo »Dalmacije«. Ovu bezobraznost 
može ispuknuti klatež, koji se s trgovi
nom talijanstva na tudji račun obogatio. 
Talijanstvo Dalmacije !

Pošaljite u Afriku medju Kafre par Ben- 
natia, Veneziana, Majera i t. d. eto odmah 
talijanstva Afrike, što im rado prepušta
mo. Ali Dalmacija? Ne znaju da od 15 
hiljada ljudi u Dalmaciji, koji su se po
pisali da im je obćevni jezik talijanski, 
kladimo se da ih neće reći tri tisuće da 
su Talijani. Altroché italianità!

Bolesti na blagu u Istri.
Po izkazu od 15. o. mj. vladaju na 

blagu u Istri ove pošasti : vrbanac na 
svinjama u Puli kot. Pula, u Kastvu kot. 
Volosko ; svinjska kuga u Dekanih, Ižuli, 
Očizla-Klanec, Pomnjanu, Buzetu i Piranu 
kot. Kopar.

Zasjedanje hrvatskoga sabora.
Drži se, da će zasjedanje hrvatskoga 

sabora započeti iza viećanja delegacija 
početkom julija., Sabor će se baviti trim 
zakonskim osnavama : o reviziji porote, 
o neođvisnosti sudaca i o čistoći izbora. 
Ove zakonske osnove bit će en bloc pri
hvaćene. Izniet će se i novi tiskovni za
kon.



OMNIBUS

Sii avvisi si pubblicano in lingua croata, italiana e tedesca, secondo la speciale tariffa. Per avvisi più volte ripetuti un considerevole ribasso. Il tutte verso pagamente antecipato. 

Oglasi so objavljuju u hrvatskom, talijanskom i njemačkom jeziku po posebnom cieniku. Za višekratna uvrštenja znatan popust, a sve se plaća unapried.

U ponedjeljak imali su u Zagrebu sjed
nicu članovi sudskoga staleža, da se ra- 
zpravi pređlog o neovisnosti sudaca, te 
će se predložiti taboru na prihvat.

Za sjedinjenje Dalmacije s Hrvat
skom.

U sjednici carevinskoga vieća od pro 
šlog petka za vrieme debate o proračunu, 
nar. zast. Borčić prosvjedovao je proti 
bezkrajnjem zapušćivanju Dalmacije sa 
strane austrijske uprave, zagovarajući sje
dinjenje Dalmacije sa Hrvatskom, te je u | 
ime svojih drugova, koji su podpis.di' 
riečku rezoluciju izjavio, da će glasovati ' 
proti proračunskom provizoriju, jer si je , 
sađanje austrijsko ministarstvo postavilo l 
za glavnu zadaću, voditi odlučan boj na

POZIV.
„Štokovsko društvo za štednju i zaj- 

move“ obdržavati će dne 24. juna t. g. 
svoju redovitu godišnju glavnu skupštinu 
u vlastitim prostorijama u 9 sati u jutro 
u Svet Vinčentu sa sljedećim dnevnim 
redom :

1. Izvješće upravitcljstva ;
2. o reviziji
3. Potvrda računa za god. 1905.;
4. Izbor novog odbora ;
5. Razni predloži.

ODBOR.

A’otiziario d’affari.
gospodarskom polju proti Ugarskoj i nje- Muli tastì * kim «gei 
zinoj saveznici Hrvatskoj. OKCH. VIOLINE, gute. abgespieltc, Werth

— • • .............. 56 K, ist billig zu verkaufen. InformationKongres jugoslavenskih djaka.
Prilikom otvaranja druge jugoslavenske 

umjetničke izložbe u Sofiji, bugarski su 
djaci riješili, da sazovu drugi kongres ju
goslavenskih djaka (prvi je bio u Beogradu). 
Inicijativu za to uzelo je djačko političko 
družtvo »Napred<. Osim irpskih, hrvat
skih i slovenačkih djaka, pozvat će se na 
kongres rumunjski i grčki djaci, pa' i 
češki. Kongres bi se otvorio 29. kolovoza.

Ovih je dana bio zbor cijele bugarské 
univerzitetske omladine. Na njemu se iza
brao odbor za spremanje svega, što treba 
za ovu vehku djačku manifestaciju.

Koliko je vremena i novaca stao

in Administration d. BI.
d’affittIke 3 camere, cucina. Via 
Kandler N. 40, II piano. Insinuarsi Via 
Medolino 1.

AFFITTAKE 5 camere, camerino, cu
cina, cantina, soffitta. Via Zaro iz. Insi
nuarsi Via Medolino 1.
RAGAZZA ONESTA, capace nel con
teggio e conoscitrice dalie lingue te
desca, italiana, oroata o slovena, trova 
occupazione quale venditrice in un 
negozio. Ber informazioni rivolgersi 
all' amministrazione dell'.Omnibus'.

Tko!!!
pošalje poštom unapried

= io kruna
dobiva franko u kuću slledećih

40 knjiga.
Samo kratko vrieme I

i. l.jubić: »Matija Gubec«. 2. Devide: »Lažni 
barun«. 3. Tomašić: »Crtice«. 4 Mark Twain: 
.Zvuci iz Amerike«. 5. Milić: »Vražja četa«. 6. 
St 1 o k: »špajsna pripečenja«. 7.»Doista jedan 
je Bor«. 8. Hoffmann: »Svatko je svoje sr<će 
kovač« (vezano). 9. Pažur: »Obrstar JelaČić«. io. 
Sienkivwicz: »Dartele pobjeditelj« (novo). 11. 
♦%: »Život kraljice Jelisave«. 12. Širu I a: »Pomršcni 
t.ićuni«, 13. S. K.: »Spomen pjesme«. 14. Czaj- 
k'-wski: »Skalozob u kuli sa sedam tornjeva«. 
>5- : »Pustolovine Petrice Kerempuha«. 16.
Prcy: »Na bijegu«. 17. »St orma: »Pčelimir«. 18. 
Širo U : »Devet izvornih pripovijesti«. 19. Širola. 
»Šikanuva djeca«. 20. Laszowsky; »Ribnik«. 21. 
širola: »Miraz«. 22. ITažimir: »Sjaj danice ilirsku*. 
23. Pastorčič: »Rusko-japanski rat«. 24. Mija- 
tov: »Život hajduka Udmanića«. 25. Pažur: »Seljačka 
buna«. 26. Btirdo: »Zgode i putovanja Stanley-a«. 
27. Krčmarić: »Novele i Novelete«. 28. G rigo- 
rovi ć: Piknik«. 29.—40. Harambašić: »Vijenac 
pripovijesti, romana i pjegama« (12 knjiga).

Tko ftalje unapried 1 krunu 20 filira, dobiva 
„Zlatne ribice**, galeriju slika.
Novce molim unapried poslati knjižari i papi mici

Palite ! naručiti!
šaljivih predmeta, kojim! 
ae može ugodno pozabaviti 
svako druktvance. Svatko 

Je nifciah čarobnjak.
UnapridM poštom poslano

Najnoviji

22“™ FONOGRAFI
badava k tome 6 igraćih vnljaka.

Najljepša zabava u obiteljima, društvima itd. 
sve najliepše opere, operete, valčike itd. 

Cijena svakom posebnom valjku samo K 2*40.

Panorama
(mekaničko mijenjanje .lika) 
samo za muške SO foto
grafija sve su slike čiste 
i plastične.

tejtta m sa 50 Moj rafia
^kntulja čarobnih predmeta, ns predmetima i 

knjigom za priredjenje čarobničkih predstava

Sve 
ako

samo K 3*20.

naručbe obavljaju se samo uz pouzeće ili 
se novac unapried pošalje, onda dotičnih 

prima predmete franko u kuću.
Sve naruČbe molim upraviti na točnu a drotu

Fercl. Strmecki mi.
Zajrl’eb. Ini ziti lcopM.Il -lift, tllicM t»i-.

ČESTITA DJEVOJKI, vješta hrvatskom, 
talijanskom i njemačkom j-. ziku te raču 

simplonski tunel. nanju prima se kao prodavačica u papir-
Ovaj najveći tunel na svietu predan je njcu pobfóe kođ ,Omnibusa<.

13. o mj. uz svečano otvorenje redovnom D^FnT^E^Ca^ 
saobraćaju. Taj tunel vezuje preko Svi- Entrata libera. Via Circonvallazione, 35,

l.r - - - - - - 1
o ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

carske zapadnu Evropu sa Italijom i Sre- pianoterra.
đozemnim morem kao i tunel Sen Go- POIUĆTV« prodaje se riđi preseljenja, 
tharđski. Plan, da se simplonski tunel pobliže kod F. Barbalića, Via Circonval- 
izgradi, odpočet je još 1853. godine, a laziona 35, prizemno.
tek 1903. godine podpisan je ugovor sa
preduzimačima. Radovi su odpočeli jedno- ‘ ~
vremeno sa obje strane 5. kolovoza 1898. Ein VOBSTE-HUND
godine. Računalo se, da će 1904 godine englisch-franz. Poemtar Aporteur 
u svibnju tunel biti gotov.

Simplonski tunel je gradilo punih pet ------  wird ve» kauft. -------

#5

ii

godina pet hiljada radnika. Na njegovu Eine Probezelt ist gestattet.
izradu potrošilo se 250 hiljada kgr. ba- Miherei bei der Administration des „Omnibus' 
ruta, hiljadu 350 kgr. dinamita i 4 hi
Ijade kgr. fitilja. Izrada tunela stala je----------

Prima zadrugare, *oji uplaćuju zadružnih dielova Jedan ili viže 
....................... .. .........—■ po kruna 20.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 nlie flan u
- ■ ■ ...............plaća od istoga

ćisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose dn 1000 K PTedbodn°6
—■ ■ — . ,    ....................   od ka za, a iznose od rooo K

ako se nije kod uloženja suglasite ustanovio veći ili manji rok za 
odkaz, nz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posude) daje satno zadrugarom, 1 ,on“ hipoteku
— , ----- ------------- , . ----------------------------- _------------- tu na mjenice

i zadužnice uz garanciju.
Uredovni sati svaki dan od 9 -ia wi prije podne i 3-6 sati

■■ ■■ ...................................... posile podne; u nedjelju i blagdane
osim julija i augusta mjeseca od 9 12 prije podne.

T)mŽtvena pisama ‘ blagajna nalazi se u Clivo S. Stefano br. 9, 
■ 1 ■ prizemno desno, gdje se dobivaju jrobliže

80 milijuna kruna. Simplonski tunel du
gačak je 19 hiljada 729 metara.

Wetterbericlìt
de8 k. u. k, hydrograph. Amtes 

voli Hunte i Uhr trtih.
» 01. A Bare metci s rvd 62 8

lemperatu* ‘.ri.4 , -{ 24'0 
nđ NNEj

BewOlkung 3 
Sce^aag *0—6) 1 
Rc£euuienge 0'4 min 

> <'REB-Bar'jmeterstaĐd 62’8 
Temperatur OInhh» 22 6 
Wind N, 
BewOlkung 3 
Scegang 1 
Regimaienge 0 mm

Restaurant Imperiai
Via Kandler 74.

Ravnateljstvo.

In Pol- Eccellente birra đi Pilsen 
sempre fresca.

Scelti vini nazionali ed esteri.
Squisita cucina con cibi caldi 

e freddi.
Servizio pronto.

Narodna Tiskara i Knjigovežnica 

LAG1NJA i drug, 
prije J. Krmpotić i drug.

Via Giulia br. 1. - PILA - Via Giulia br. 1.

Vlastnik i izdavač : Tilkara LA0IIJA 1 i: 
Odgovorni urednik: J. Eusak

Islriaiier MpuM
in

--------------------- POLA -------------------
hai rtets am Lager latrianer und dalnn 

t!ner Wetne bester Qualitat

PREPORUČA SE ZA:

Žigica ,MDe sv. Girila i Metoda'
u 
u

u 
u 
u

trafici 
trafici 
gl iato 
trafici 
trafici

prodavaju 1«

Feit, via Barbacani 
lv. Žica, via dell’ Ammira-

Dorčić, via Kandler
Petoros, na rivi

U

dućanu Verginella, u via Circon
vallazione, i
trafici M. Schiitz, državni kolodvor.

W-inc von .... 36 bs
Rotei* Terranowein i. Qua-

litat . ....................
Muskatdler weiss . . . .
Muskat dessert hochh.in .
Lissancr Vogava . . . .
Dalm. Bhitwrin . . . .
Grolle. ....

• hocMein................
Alle Pretke ve-stehen sich

44
50 

r 00
70

56 - 
per too

I*

48 »
60 »

franco POLA Wcxnproben wcnb n au< Ve: 
iangen t die Wchnung Kcstciìt Buste) 
lungcn konnen mundli* h in Kompton 
Clivo 8.. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefoniseli (Tel. Nr 26.) crfolgen 

unti werden aofort auegefòhrt.

TISKARSKE, KNJI- 
GOVEŽKE, GALAN- 
TERIJSKE RADNJE

SAMA IZRADJUJE
PEČATE

IMADE U ZALIHI TISKANICE I KNJIGE ZA P. N.
OBČINE, CRKVE, ŠKOLE, = 
ODVJETNIKE, POSL'JILNICE I 
KONSUMNA DRUŠTVA ------

TRGOVAČKE KNJIGE, PISAN- 
KE ZA ŠKOLE, PISARSKE I 
RISARSKE POTREBŠTINE =

PRODAJA PAPIRA NA MALO 1 VELIKO.
Lite

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE [/„OMNIBUS"

lcopM.Il

